
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 79Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1367/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nomeado pelo De-
creto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1261/2019 – SEASTER, 
de 18 de junho de 2019, Publicado no DOE nº 33.902 de 25 de junho 
de 2019, que concedeu Licença Prêmio para a servidora Mirlley Beatriz 
Lobato Borges.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 01 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 450674
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PERMUTA DE GTI
PORTARIA N° 1380/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
RESOLVE: I – EXCLUIR, a contar de 01/06/2019 a Gratifi cação de Tempo 
Integral, no percentual de 50% (cinquenta por cento), do servidor MAR-
CELO DE MELLO VIEIRA, matrícula nº 57188219/1.
II – EXCLUIR, a contar de 15/06/2019 a Gratifi cação de Tempo Integral, 
no percentual de 50% (cinquenta por cento), da servidora ELIETE SAN-
TOS DOS SANTOS, matrícula nº 54194569/1.
III – CONCEDER, a contar de 01/06/2019 a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral, no percentual de 50% (cinquenta por cento), ao servidor CANDIDO 
DA COSTA LOBO NETO, matrícula nº 3219453/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 01 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER

Protocolo: 450629

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Primeiro  Termo Aditivo ao Termo do Convênio 01 /2016
Exercício: 2019; Data da assinatura: 12/06/19; VIGENCIA 14/06/19 A 
13/06/2022
Parecer Jurídico n°. 381/17.
Objeto: o presente Termo Aditivo tem sua origem no convênio nº01/2016 
entre FASEPA e SEAD, tem como objeto alteração das cláusulas quinta 
(remuneração e benefi cio) e nona (prazo) do convenio original.
Responsáveis: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR/PRE-
SIDENTE DA FASEPA e HANA SAMPAIO GHASSAN/ SECRETÁRIA DA SEAD

Protocolo: 450323

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 669, DE 03 DE JULHO DE 2019.
Processo nº 307963/2019.

OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CSEBA, durante viagem ao município de ORIXI-
MINÁ/PA, no período de 22 a 24/07/2019.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 120,00
SERVIDORES: EUCILENE BORGES MELO, PSICÓLOGA, Matricula 
5937799/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 22 (vinte e dois) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 450494

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 662, DE 03 DE JULHO DE 2019.
Processo nº 306428/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/BELÉM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA–DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
PERÍODO: 03/07/2019 a 03/07/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
5911059/2, NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5935810/1, e ANDRÉ FERREIRA DO LAGO, MOTORISTA, 
Matricula 5906129/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 450397
PORTARIA Nº 660, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 305382/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERÍODO: 02/07/2019 a 02/072019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: THAIS TEIXEIRA DE SENA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5893272/2, AMAURI GUIMARÃES COSTA, MONITOR, Matricula 
57200944/3, e DAVI DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Matricula 
5933715/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 450383
PORTARIA Nº 664, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 303553/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TOMÉ-AÇÚ/PA
PERÍODO: 09/07/2019 a 09/07/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5909018/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 450445
PORTARIA Nº 666, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 310596/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 04/07/2019 a 04/07/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5896019/3, LUIZ CARLOS LOPES DAMASCENO, MONITOR, Ma-
tricula 5816157/6, e JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, MOTORISTA, Matricula 
3215342/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 450467
PORTARIA Nº 672, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 309636/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescentes, custodiados na UASE/ANANINDEUA, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 05/06/2019 a 06/06/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANA LÚCIA ALEIXO PALHETA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5935771/1, EDCLEYSE MATOS BARRA DA GAMA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5935937/1, e KENEDY LIMA DE LIMA, MOTORISTA, 
Matricula 5919501/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 450544
PORTARIA Nº 659, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 303397/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audiên-
cia designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 25/06/2019 a 25/06/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOEL LIMA REBELO, CB/PM, Matricula 57825031/1, e DIE-
GO RODRIGO DE FREITAS FERREIRA, SD/PM, Matricula 4219160/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 450361
PORTARIA Nº 665, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Processo nº 310598/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 04/07/2019 a 04/07/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5935810/1, ALAN TRINDADE BARBOSA, MONITOR, Ma-
tricula 54191304/1, e ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTORISTA, 
Matricula 3197697/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 450459


